

Hvad er det største og mest betydningsfulde arbejde som er udført av nordmænd i Amerika i de hundrede aar, som er hengaat siden immigrationens begyndelse ?

Farming er det største og mest betydningsfulde arbejde som er udført av nordmænd i Amerika i de hundrede aar, som er hengaat siden immigrationens begyndelse.

Det som landet mest trængte for hundrede aar siden var farmere, og det som det mest trængte endnu er farmere. Nordmændene kom som svar paa nödsrop. I hundrede aar har de staaet til tjeneste just der hvor de mest trængtes.

Der var ikke mange folk i Amerika i 1820. Kun 9,638,453, hvorav 77 % bodde östenfor Alleghany fjeldene langs Atlanterkysten. Vestenfor fjeldene laa en overmaade stor og frugtbar mark, 3000 mil lang og 2000 mil bred, som ventet paa at folk skulde komme og rydde væk skog og sten. Og folk begyndte at komme. De kom fra nærsagt alle lande i verden. Fra 1821 til 1920 mottok Amerika en vældig indflytterskare paa 33,803,274, deriblandt 693,450 nordmænd. Disse nykommere, samt deres barn og barnebarn indtil tredje og fjerde led, er det som har tat de kraftigste tak i ompkapelsen av dette uendelige store vildnis til en Edens have, hvor der nu bor et talrigt og lykkeligt folk.

Nordmændene har været banebrytere i dette store arbejde. De første nordmand som kom hit blev farmere, pionerfarmere, og de har sandelig baaret dagens byrde og hete. Amerika maatte ha saadanne velvillige og dygtige jordbrukere, og det er for en stor del paa grund av de norske farmeres henders gjerning at Amerika, især Nordvesten da, er blitt saa rik paa folk og fe, paa gods og guld.

Det er vel at merke ogsaa det, at nordmændene er det eneste folkeslag i Amerika som endnu foretrækker fermlivet for bylivet. Ifølge vort lands statistik, med hensyn til hvormange fremmedfødte dyrker jorden, finder vi at 52.8% av innigranterne fra Norge er farmere; 46.6% av innigranterne fra Danmark; 46.6% fra Finland; 36.9% fra Sverige; 32.5% fra Tyskland; 15.6% fra England; 13.1% fra Irland; 11.4% fra Rusland; osv.

Og med hensyn til hvor mange av deres barn i første slekled bor paa landet som farmere, finder vi: Av nordmænd, 65.4%; dansker, 55.5%; finlandere, 58.0%; svensker, 43.0%; tyskere, 37.1%; englandere, 33.1%; irlendere, 18.1%; russere, 17.1%; osv.

Desuten maa vi huske det, at nordmændene har gjort det godt som farmere. Det kan bevises i det lange og i det brede. De eier det bedste land i Nordvesten; de har gjort sit land til det bedste i Manland Amerika. Det paastaas, at de sier land i Syd Dakota til en verdi av \$1,000,000,000.00. I Iowa, Nord Dakota, Wisconsin og Minnesota er de endnu megtigere. Et kart blev tegnet av Nord Dakota i 1914, som viste hvor nordmændene hadde sit land. De var i besiddelse av omtrent en tredjedel av hele staten. I 1910 var den gjennemsnittlige kjøpepris paa farmland i De forenede stater \$46.54; paa land i de seks nordvestlige stater hvor nordmænd er talrigst--Minnesota, Wisconsin, Nord Dakota, Syd Dakota, Iowa og Illinois altsaa-- var prisen \$87.59;

og i de countier hvor nordmændene havde majoritet var prisen \$250.00. Nei , norskerne har ikke været daarlige farmere.

Og ikke at forglemme: De har brukt hode saa vel som hænder. Saaledes mange av de mest praktiske opfindelser har vi at takke nordmændene for, saasom: Den første sulkypløg var patentert av Ole Glasø, ^{en farmer} fra Snesboro, Minn.; den første selvbinder, av John P. Johnson, ^{en farmer} fra Litchfield, Minn.; den første selvfeeder terskemaskine, av John Juel, ^{en farmer} fra Canton, S.D.; og den første rotary engine, av John C. Ulberg, ^{en farmer} fra Sioux Falls, S.D.; osv. T.C. Mandt i Stoughton, Wis., fabrikerte verdensberømte vogne og slæder, mens Gisholt Johnson i Madison, Wis., blev millioner ved at fabrikere fannmaskineri.

Kunde vi nu samle alle de norske farmere paa et sted og alt det de i det materielle har utrettet i Amerika, særlig ved jordbruk, da blev det meget. "Ja, hvor meget tror du?" spurte jeg min nabo. "Aa", svarte han, " det blev nok meget mer end hele kongeriket Norge. Det blev vel saa meget som hele staten Minnesota, den rikeste stat i Amerika". "Og mer og", f8it jeg til betækningsfuld. Norskerne's største og mest betydningsfulde arbeide her i landet er deres farming. De er landets bedste jordbrukere.